ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2015 № 152-п
г. Ярославль

О прохождении отопительного
периода 2014/2015 годов
в муниципальных образованиях
Ярославской области

Заслушав информацию директора департамента жилищно-
коммунального комплекса Ярославской области Дударева Ю.А. о
прохождении отопительного периода 2014/2015 годов в муниципальных
образованиях Ярославской области,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию директора департамента
жилищно-коммунального комплекса Ярославской области Дударева Ю.А. о
прохождении отопительного периода 2014/2015 годов в муниципальных
образованиях Ярославской области.

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и
городских округов области:

- обеспечивать надежную работу объектов жилищно-коммунальной
инфраструктуры, исключив обстоятельства, которые могут повлечь аварии и
иные нарушения их работы;

- осуществлять контроль за:
наличием на объектах жилищно-коммунальной инфраструктуры

необходимых для бесперебойной подачи энергоресурсов запасов топлива;
исполнением потребителями обязательств по оплате поставленных

энергоресурсов в целях недопущения введения ограничений или
прекращения подачи коммунальных ресурсов в связи с имеющейся
задолженностью;

проведением лицами, ответственными за содержание многоквартирных
домов, действий, направленных на регулирование расхода тепловой энергии
в многоквартирных домах в целях ее сбережения;

- организовать круглосуточный прием и рассмотрение обращений по
вопросам надежности теплоснабжения.

2
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора области Шапошникову Н.В.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов